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؛ قهرمان اما در مسیر سخت! تراکتور
دیداری  در  استقلال  مقابل  سپاهان  تساوی 
حساس و هیجان انگیز به منزله قهرمانی تیم تراکتور در 
رقابت های دور رفت لیگ برتر ایران بود، جایی که آنها با 
۳۲ امتیاز توانستند بالاتر از سپاهان و پرسپولیس قرار 
بگیرند و بر بام فوتبال ایران بنشینند؛ بهترین سوغاتی 
که اسکوچیچ در چمدان خود به کرواسی خواهد برد. 
این در حالی است که سپاهان نیز با همین تعداد امتیاز 
و تنها به خاطر تفاضل گل کمتر در جایگاه دوم ایستاد تا 
کارترون نتایج بسیار خوب چند وقت اخیر خود را نتواند 
به قهرمانی نیم فصل منجر کند. جالب اینکه در جدول 
تراکتور با دو تفاضل گل در جایگاه نخست ایستاد تا 
برای  اهمیت برد ۳-صفر مقابل استقلال خوزستان 
تراکتور هویدا شود. این برد همچنین باعث شد تا تیم 
تراکتور برای اولین بار در سال های گذشته قهرمان نیم 
فصل شود و جالب اینکه این دستاورد در بازگشت 
اسکوچیچ به ایران رقم خورد تا او با یک نتیجه ویژه 
برای  فصل  نیم  قهرمانی  همچنین  بازگردد.  ایران  به 
تراکتور در حالی رقم خورد که آنها در شروع نیم فصل 
با پرسپولیس بازی خواهند کرد اما باتوجه به اختلاف 
۳ امتیازی نسبت به این تیم با اعتماد به نفس خاص 
در این بازی حضور خواهند داشت. نکته جالب اینکه 
شاگردان اسکوچیچ در دو بازی اخیر از رسیدن به برد 
ناکام بودند و اگر این بازی را هم نمی بردند از رسیدن به 
قهرمانی نیم فصل ناکام می ماندند. اما این قهرمانی 
بی تردید با تکیه بر پیروزی مقابل استقلال و سپاهان 
و همچنین شکست ناپذیری مقابل پرسپولیس رقم 

خورد. این دستاورد همچنین با اتکا بر نقل و انتقالات 
فوق العاده این تیم در پیش فصل رقم خورد تا بیرانوند، 
ترابی و دانیال بتوانند در اولین دوره حضور در تراکتور 

قهرمانی نیم فصل را تجربه کنند.

پرسپولیس؛ در انتظار نیمکت
به  حالی  در  را  نیم فصل  پایتخت  سرخ پوشان 
پایان رساندند که در ۲ بازی پایانی خود موفق شدند با 
سرمربیگری کریم باقری تیم های خیبر خرم آباد و نساجی 
را شکست دهند. این پیروزی ها، امیدهای زیادی به 
سرخ ها داد و از طرفی پرسپولیسی ها دوست دارند که 
باقری در سمت خود باقی بماند و تنها به عنوان سرمربی  
موقت به کار خود در این جایگاه پایان ندهد اما این 
سرمربی  نمی خواهد  که  است  کرده  اعلام  بارها  مربی 
پرسپولیس شود و فرد دیگری باید در این سمت قرار 
آینده  بگیرد. با این وجود اخبار مختلفی در خصوص 
گزینه  تنها  و  می رسد  گوش  به  پرسپولیس  نیمکت 
داخلی ای که نام آن مطرح شده است، یحیی گل محمدی  
است اما گفته می شود که تا اینجای کار هیچ مذاکره ای 
میان طرفین شکل نگرفته است و به نظر می رسد باید 
منتظر مشخص شدن تکلیف گزینه های خارجی بود. در 
حال حاضر سه گزینه خارجی برای حضور در پرسپولیس 
مطرح شده که به نظر یکی از آنها کروات بوده و البته هنوز 
باشگاه پرسپولیس هیچ نامی در این مورد منتشر نکرده 
است. به هر حال رضا درویش، مدیر باشگاه پرسپولیس 
قرار است با کارگروهی که تشکیل داده است، سرمربی 

پرسپولیس را برای نیم فصل دوم انتخاب کند. 

استقلال؛ از اوج دور اما امیدوار به آینده
است،  امسال  لیگ  غیرمنتظره  مدعی  فولاد  اگر 
اینجای  تا  جاری  فصل  ناکام  مدعی  باید  را  استقلال 
مسابقات به حساب آورد. آبی ها فصل پیش با جواد 
نکونام اگر چه در رقابت نزدیک با پرسپولیس و سپاهان، 
اما در طول  از عنوان قهرمانی دفاع کنند  نتوانستند 
لیگ به عنوان یک مدعی، رقیب سرسختی بودند. در 
حالی لیگ بیست وچهارم به نیم فصل رسیده است 
که استقلال جایی در بین تیم های بالانشین و مدعی 
ندارد. تیمی که از همان شروع فصل با توجه به تنش ها 
و اختلافات سرمربی وقت و مدیرعامل، با بحران لیگ 
را آغاز کرد، اختلافاتی که در نتایج نیز آشکار شد. رفتن 
نکونام و انتخاب پیتسو موسیمانه هم نتوانسته تا 
اینجای فصل، استقلال را به جمع مدعیان برگرداند و 
آنها نیم فصل را با ۴ مساوی متوالی به پایان رساندند 
تا فاصله شان با صدر بیشتر شود. استقلال در حالی 
نیم فصل اول را با تساوی برابر سپاهان تمام کرد که 
با کسب تنها ۱۸ امتیاز از ۱۵ بازی در رده دهم قرار دارد. 
آنها ۱۴ امتیاز با صدر جدول فاصله دارند و در ادامه لیگ 
کار آسانی برای نزدیک شدن به جمع مدعیان با توجه 
داشت.  نخواهند  پیش رو  امتیازی شان  فاصله  به 
نتایجی که سبب شده برخلاف دوره های پیش، نام آنها 
از جمع مدعیان دورتر شود. با این وجود استقلالی ها 
همچنان به آینده امیدوار هستند و شاید نقل و انتقالات 
نیم فصل و جذب بازیکنان مد نظر موسیمانه، شرایط را 
برای این تیم تغییر دهد و باید دید چه اتفاقاتی برای آبی ها 

رقم خواهد خورد. 

گرندپری  شمشیربازی  رقابت های 
سال  دی   ۲۱ از  شرایطی  در  تونس 
جاری برگزار خواهد شد که این رویداد 
نخستین آوردگاه ورزشی سابر در سال 
بدون  و  می رود  شمار  به  میلادی   ۲۰۲۵
رنکینگ  روی  مستقیمی  تاثیر  شک 
نقل  به  دارد.  سابریست ها  جایگاه  و 
در  تنها  است  قرار  رویداد  ایرنا،این  از 
بخش انفرادی برگزار شود و مسئولان 
این  تا  ایران  شمشیربازی  فدراسیون 
پاکدامن،  علی  حضور  شرایط  لحظه 
محمد فتوحی و عرفان شکوهی را برای 
حضور در آن مهیا کرده اند و در تلاش 
هستند در صورت امکان محمد رهبری 

و امین قربانی را نیز به لیست مسافران 
تونس اضافه کنند.

سابریست های  که  شرایطی  در 
کشورمان برای حضور در تونس خود را 
گریبان  مالی  مشکلات  می کنند  آماده 
در  دارد  احتمال  و  گرفته  را  فدراسیون 
این اعزام شاهد اتفاقاتی باشیم که برای 
سابر و شمشیربازی ایران خوب نباشد. 
در روزهای گذشته مسئولان فدراسیون 
شمششیربازی ایران به دنبال آن بودند 
تا از طریقی منابع مالی برای این رشته 
فراهم کنند اما تا این لحظه تلاش های 
آنها بی نتیجه باقی مانده و بعید نیست 
در صورت عدم تحقق، سابریست های 

کشورمان قید سفر به تونس را بزنند که 
این می تواند نتایج ناخوشایندی برای 
نمایندگان کشورمان و نزول جایگاه آنها 

در رنکینگ جهانی باشد.
با نگاهی به حضور سابریست های 
چین  و  استرالیا  که  می بینیم  آسیایی 
 ،۴ با  عربستان  و  قزاقستان  یک،  با 
هنگ کنگ و کره جنوبی با ۸ و ژاپن با 
۱۰ سابریست راهی تونس خواهند شد 
ایران  سابر  برای  روشنی  پیام  این  که 
است.  نکته قابل توجه دیگر این است 
که فدراسیون شمشیربازی تنها اعزام 
تونس را در برنامه ندارد و قرار است این 
به  هم  بلغارستان  جام جهانی  در  تیم 

میدان برود که مسائل مالی می تواند 
برای سابریست های  نیز  آن رویداد  در 
کشورمان ایجاد مشکل کند. با توجه 
پول  تزریق  صورت  در  مسائل  این  به 
ابتدایی  روزهای  تا  شمشیربازی  به 
هفته آینده سابریست ها راهی تونس 
باید  صورت  این  غیر  در  شد  خواهند 
منتظر اتفاقات تازه ای بود. گفتنی است 
جام جهانی بلغارستان از پنجم تا هفتم 
بهمن ماه در شهر پلوودیف در بخش 
انفرادی و تیمی برگزار خواهد شد و علی 
پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر، نیما 

زاهدی و عرفان شکوهی برای این 
رقابت ها انتخاب شدند.

تاریخ فوتبال  آمار و  فدراسیون بین المللی 
بین المللی  گلزنان  برترین  فهرست   )IFFHS(
رده بندی  این  که  کرده  منتشر  را   ۲۰۲۴ سال 
رسیده  ثمر  به  گل های  تعداد  اساس  بر 
رقابت های  همچنین  و  ملی  مسابقات  در 
بین قاره ای  یا  قاره ای  سطح  در  باشگاهی 
فهرست،  این  صدر  است.در  شده  تنظیم 
و  امارات  العین  تیم  مهاجم  رحیمی،  سفیان 
بازیکن ملی پوش مراکشی، با ۲۰ گل قرار دارد. 
ایوب الکعبی، دیگر مهاجم مراکشی که برای 

در  گل   ۱9 با  می کند،  بازی  یونان  المپیاکوس 
هالند،  ارلینگ  است.  گرفته  قرار  دوم  جایگاه 
ستاره نروژی تیم منچسترسیتی، نیز با ۱7 گل 

جایگاه سوم را به خود اختصاص داده است.
الاهلی  ایرانی شباب  آزمون، مهاجم  سردار 
و رم، با ۱۲ گل )7 گل ملی و ۵ گل باشگاهی( در 
رتبه پانزدهم این لیست جای گرفته است و 
ایرانی،  برجسته  مهاجم  دیگر  طارمی،  مهدی 
با  کرده،  بازی  اینتر  و  پورتو  تیم های  برای  که 
۱۰ گل )9 گل ملی و یک گل باشگاهی( در رتبه 

در  است.  ایستاده  بیست وپنجم 
این لیست نام های بزرگی از فوتبال 
کین  هری  می شوند.  دیده  جهان 
 ۱۴( رونالدو  کریستیانو  گل(،   ۱6(
گل( و وینیسیوس جونیور )۱۲ گل( 

و  هشتم  ششم،  رتبه های  در  ترتیب  به 
هفدهم قرار دارند. همچنین نام بازیکنانی 
( و  (، معز علی )قطر مانند اکرم عفیف )قطر
ایمن حسین )عراق( نیز در این فهرست 

به چشم می خورند.

دستیار ایرانی پیاتزا در تیم ملی والیبال کیست؟
بعد از انتخاب روبرتو پیاتزا به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال، بحث کادر فنی و 
دستیار ایرانی این مربی ایتالیایی به یکی از مهمترین موضوعات والیبالی تبدیل 
شده و گمانه زنی های زیادی هم در این مورد اتفاق افتاد. موضوع مشخص و قطعی 
این است که فدراسیون والیبال لیستی از مربیان سطح یک والیبال ایران را به پیاتزا 
داده تا از بین آنها فردی به عنوان مربی انتخاب شود و در کنار پیاتزا و توماس توتولو 
قرار بگیرد اما اسامی مختلفی که به عنوان گزینه احتمالی  یا مورد تایید نهایی پیاتزا 
ح می شود،  درست نیستند و هنوز تصمیم گیری قطعی در این مورد صورت  مطر
نگرفته است. هر چند مربیان مد نظر فدراسیون سطح فنی خوبی دارند و از مربیان 
ح ایرانی هستند اما رویکرد پیاتزا در این زمینه متفاوت است. این مربی ایتالیایی  مطر
ضمن تایید اسامی ارائه شده توسط فدراسیون والیبال، انتخاب گزینه نهایی را به 
زمان برگزاری اردو و کار با مربیان پیشنهادی موکول کرده است؛ کاری که پیش از این 
ولاسکو انجام داد.پیمان اکبری، رحمان محمدی راد، محمدرضا تندروان، کامبیز 
یعقوبی و محمد ترکاشوند مربیان نام آشنایی هستند که در این لیست حضور دارند 
و هر کدام توانایی فنی و مدیریتی لازم را برای کمک به تیم ملی دارند. حتی پیمان اکبری 
در هفته پایانی لیگ ملت های ۲۰۲۴ به عنوان سرمربی، تیم ملی را هدایت و دو برد 
ارزشمند کسب کرد اما پیاتزا می خواهد ابتدا با مربیان ایرانی کار و سپس گزینه ای 

انتخاب کند که بتواند ارتباط مناسبی با او داشته باشد./ ایسنا

قائدی در لیست 3 ستاره تاثیرگذار لیگ امارات

»قائدی سومین بازیکن تاثیرگذار لیگ امارات«، این گزارش دیروز )جمعه( سایت 
اسپورت امارات از آمار خیره کننده مهاجم تیم ملی ایران است.قائدی در سال ۲۰۲۴ در 
۳۰ بازی موفق شده در به ثمر رسیدن ۲7 گل تاثیرگذار باشد. ستاره ایرانی با درخشش 
در ترکیب اتحاد کلباء هفته گذشته جزو نامزدهای کسب جایزه بهترین لژیونر سال 
امارات شد. سایت اماراتی می نویسد که قائدی با ثبت ۱7 گل و ۱۰ پاس گل جزو ۳ 
بازیکن برتر لیگ امارات شد که در گلزنی و پاس گل آمار +۱۰ دارند.بر اساس گزارش 
سایت اسپورت، مهدی قائدی در رده بندی گلزنان برتر سال ۲۰۲۴ امارات هم در رده 

ششم ایستاد./ فارس

قهرمانی علی داودی با ثبت رکورد ۴۵۹ کیلوگرم
هفته نخست لیگ برتر وزنه برداری به میزبانی باشگاه مناطق نفت خیز جنوب در 
اهواز برگزار شد. وزنه بردارانی که در مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان و جوانان 
آسیا وزنه زده بودند، رکوردهایشان برای هفته نخست محاسبه شد. علی داودی در 
مسابقات قهرمانی جهان که در آذر برگزار شد رکورد مجموع ۴۵9 کیلوگرم را ثبت کرد 
و با آن رکورد برای هفته نخست لیگ برتر هم محاسبه شد و با همان رکورد عنوان 

قهرمانی را به دست آورد./ ایسنا

یدو در لیبی تیم گرفت!  گار
 پس 

ً
خوان کارلوس گاریدو که اخیرا

نیمکت  روی  حضور  ماه   6 تقریبا  از 
دلیل  به  پرسپولیس،  سرمربیگری 
تداوم نتایج ضعیف با توافقی دوجانبه 
مقصد  شد،  جدا  ایرانی  باشگاه  این  از 
مشخص  را  مربیگری اش  بعدی 
لیبی  تریپولی  الاتحاد  باشگاه  کرد. 
مبهم  تصویر  که  پوستری  انتشار  با 
در  می کند،  توجه  جلب  آن  در  فردی 
حساب کاربری اش در شبکه  اجتماعی 
»اینستاگرام« نوشت »نامی بزرگ که تنها 

برای الاتحاد مناسب است«. این باشگاه لیبیایی اما اشاره ای به نام سرمربی جدید 
خود نکرده است. گاریدو اما چندی بعد با انتشار تصویر مورد بحث باشگاه الاتحاد در 
استوری صفحه رسمی اش در »اینستاگرام« به نوعی حضورش در این تیم را تأیید کرد. 
پیش از این رسانه های محلی لیبی خبر داده بودند که نام این مربی اسپانیایی حالا به 

ح شده است./ تسنیم عنوان گزینه جدید باشگاه الاتحاد تریپولی مطر

 واکنش فدراسیون بدنسازی به اتهام 
قاچاق ۱۰۰ هزار دلار ارز

یک رسانه ادعا کرده »فردی که قصد داشت به صورت غیر قانونی مبلغ یکصد 
ج کند، توسط پلیس فرودگاه  هزار دلار را از طریق فرودگاه امام خمینی از کشور خار
دستگیر شده و این فرد در بازجویی اعلام کرده که این مبلغ متعلق به فدراسیون 
بدنسازی است و برگه ای را نیز که توسط فدراسیون بدنسازی مهر شده است، به 
پلیس ارائه می دهد اما با توجه به غیرقانونی بودن این اقدام، مبلغ یکصد هزار دلار او 
توسط پلیس فرودگاه ضبط می شود و پرونده وی به مراجع قضایی ارجاع می شود. 
اما فدراسیون بدنسازی نیز در واکنش به این خبر عنوان کرد: »فدراسیون بدنسازی 
اعلام می دارد هیچ فردی به عنوان نماینده فدراسیون قصد خروج ارز از کشور را 
نداشته و اخباری مبنی بر ضبط مبالغ قابل توجه دلار که توسط نماینده فدراسیون 

حمل شده، تکذیب می گردد./ ایسنا

کی روش در آستانه بازگشت به دنیای مربیگری
»کی روش نزدیکترین گزینه تونس«، این گزارش دیروز )جمعه( نشریه الیوم السابع 
مصر از احتمال بازگشت سرمربی سابق ایران به روی نیمکت مربیگری است.کی روش با 
۴ دوره حضور در جام جهانی سومین مربی رکورددار حضور در این تورنمنت بزرگ فوتبالی 
است. کی روش تیم ملی ایران را در جام های جهانی ۲۰۱۴ ، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ هدایت کرد. سرمربی 
پرتغالی سال گذشته بعد از برکناری از هدایت تیم ملی قطر تیمی را مربیگری نکرده است. 
سایت المصری الیوم می نویسد که کی روش با توجه به تجربه زیادش در زمینه هدایت 
تیم های ملی »بهترین گزینه برای نشستن روی نیمکت تیم ملی تونس« است.بر 
اساس گزارش سایت دیوان تونس، سران فدراسیون فوتبال این کشور بعد از بحران 

کسب نتایج ضعیف »کی روش را  راهی برای نجات تیم ملی« می دانند./ فارس

مشکلات مالی فدراسیون برای اعزام ملی پوشان

پولی نیست، تونس و بلغارستان در هاله ای از ابهام

سردار و طارمی در بین برترین گلزنان دنیا

اخبار   روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

  ] شهروند[  بالاخره پس از کش و قوس های فراوان، هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال برگزار شد و در حالی که رقابت حساسی میان تراکتور و سپاهان برای 
گرفتن صدر جدول مسابقات شکل گرفته بود، در نهایت تراکتور و شاگردان اسکوچیچ بودند که از توقف سپاهان مقابل استقلال استفاده کردند و با پیروزی 3 بر صفر 
خود مقابل استقلال خوزستان، به عنوان قهرمانی نیم فصل رقابت ها رسیدند. در این میان ، تیم های استقلال و پرسپولیس که شرایط خیلی ایده آلی را تجربه نمی کنند 

فصل را به ترتیب با جایگاه های دهم و سوم به پایان رساندند و در پی این هستند که شرایط خود را برای نیم فصل آینده مسابقات بهبود ببخشند. 

پایان نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال

 تراکتور قهرمان نیم فصل
 سرخابی ها در کش و قوس

بالاخره پس از کش و 
قوس های فراوان، هفته 

پانزدهم رقابت های لیگ 
برتر فوتبال برگزار شد و در 

حالی که رقابت حساسی 
میان تراکتور و سپاهان 

برای گرفتن صدر جدول 
مسابقات شکل گرفته 

بود، در نهایت تراکتور و 
شاگردان اسکوچیچ بودند 
که از توقف سپاهان مقابل 

استقلال استفاده کردند 
و با پیروزی 3 بر صفر خود 

مقابل استقلال خوزستان، 
به عنوان قهرمانی 

نیم فصل رقابت ها رسیدند


